Dalam konteks tersebut, penelitian ini berangkat dari kebutuhan untuk

mengkaji lebih dalam bagaimana nilai-nilai tauhid dapat ditanamkan secara

konseptual kepada anak usia dini, dengan merujuk pada dua tokoh pemikir Islam

klasik yang sangat berpengaruh, yaitu Al-Ghazali (w. 505 H/1111 M) dan Ibnu

Khaldun (w. 808 H/1406 M). Al-Ghazali melalui karyanya, seperti Ihya’ Ulum al-Din,

menekankan bahwa pendidikan tidak sekadar transfer pengetahuan, tetapi